
1 

 

               COMUNE DI BADOLATO 
                                             Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I°,  n.192- 88061 Badolato 

                         P.I. 00164790792 -Tel.0967.85000- Fax:0967-85060 
                                                    AREA TECNICA UNICA      

 

 

Determina  Registro Generale 

N° Data N° Data 

24 11/02/2014 45 11/02/2014 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PIAZZALE  RETROSTANTE GLI ALLOGGI  SITI  

IN VIA NAZIONALE DAL CIVICO  N° 92 AL  N° 120 –  

AFFIDAMENTO DIREZIONE LAVORI E SERVIZI CONNESSI PER L’ATTIVITA’ DI 

COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE ALL’ARCH. BRESSI 

VINCENZO - Codice CIG: ZBC0D6E2D9 

 

IL RESPONSABILE  UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO CHE: 

� Con deliberazione della G.C. n° 150 del 07/12/2012, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il progetto redatto dall’U.T.C., a firma del Dott. Geom. Pasquale Criniti,  relativo 

all’intervento di riqualificazione del piazzale retrostante gli alloggi siti in Via Nazionale dal civ. 

90 al civ. 120;  

� L’opera viene realizzata  con fondi regionali (L.R. n. 24/87) con accredito a favore del Comune, 

della rata annuale dell’importo di € 3.400,00,  per l’ammortamento del mutuo  contratto 

mediante devoluzione/diverso utilizzo  avente  posizione n. 4553925/00  della Cassa DD.PP. 

per la somma complessiva di  €. 50.000,00  con impegno spesa sul Capitolo P.E.G.  1846 del 

bilancio  esercizio 2013; 

� La Regione Calabria – Dipartimento n. 9 – Settore 2- Programmazione e Coordinamento  Opere 

Pubbliche, Amministrazione, Norme Sismiche, Assistenza A.P.Q., Difesa del Suolo, ha 

confermato il finanziamento dell’importo complessivo di €. 50.000,00, con D.G.R. 13794 del 

03/10/2012- e   successiva nota del 12/07/2013 prot. 232785; 

� Che con determinazione n. 01, in data 14/01/2014, a seguito di gara di appalto espletata con le 

procedure previste dal codice dei contratti, i predetti lavori  sono stati affidati alla Ditta: 

EDILENTINI COSTRUZIONI di Lentini Antonio, residente Via S.T. Spasari, 91/C –  88060 

Badolato Marina (CZ); 

Vista la determinazione A.T. n. 01, in data 14.01.2014, avente per oggetto: “Affidamento incarico di 

direzione lavori e servizi connessi – Determinazione a contrattare”  - con la quale è stato approvato 

l’elenco dei professionisti da invitare a presentare la propria offerta; 
Visto che, con nota n. 472 di prot., in data 22.01.2014, in esecuzione della citata determinazione, 

venivano invitati a partecipare alla selezione per il conferimento del seguente incarico: 

“Direzione dei lavori e contabilità nonché lo svolgimento delle attività tecniche connesse”, i professionisti 

sotto elencati: 

1 ING. SARACO ALESSANDRA -VIA A. MORO, 27  – 88060 Badolato M. (CZ) 

2 ARCH. PARRETTA PIETRO -VIA PISANI, 133 - 88060 Badolato M.  (CZ) 

3 ARCH. CRINITI MICHELANGELO -VIA  F.LLI BANDIERA,  4 – 88060 Badolato M. 

4 ARCH. BRESSI VINCENZO -VIA A. GRAMSCI, 70 - 88060  Badolato  (CZ) 

5 ARCH. DEFRANCESCO IMMACOLATA - VIA DELLE SERRE, 13  

88060 SANTA CATERINA DELLO IONIO  (CZ) 

 

 



2 

 

 

• Che con verbale del 10.02.2014 è stato dichiarato aggiudicatario l’ Arch. Bressi Vincenzo,  con 

studio professionale  in Via Nazionale, 94 –  88060 Badolato M.  (CZ), che  ha offerto il  prezzo 

di  €. 4.900,00, oltre Iva  al 22% e cassa previdenza al 4%, e quindi per un importo 

omnicomprensivo di  €. 6.217,12,  diconsi euro (seimiladuecentodiciassette/12), per “ 

Direzione lavori,  Misure, Contabilità, redazione certificato di regolare esecuzione e per 

l’attività di coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori”  

 

Dato atto che: 

� il presente provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze ed è predisposto e 

formulato in conformità a quanto previsto in materia della normativa vigente nonché nel rispetto 

degli atti che costituiscono il presupposto della procedura; 

� la spesa relativa alle prestazioni professionali di cui al presente atto trova copertura finanziaria 

nel quadro economico dell’intervento indicato in oggetto e, pertanto, non necessita l'attestazione 

del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura finanziaria della spesa; 

 

� RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, 

n. 163 e successive modificazioni; 

- il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. n. 207/2010; 

- il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 02.11.2011 così come modificato con 

deliberazione del Consiglio Comunale del 23.03.2012 n. 9; 

- lo statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

a) Di Considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

b) Di Affidare, per i motivi richiamati nelle premesse, al  Dott. Arch. BRESSI VINCENZO, con studio 

professionale in Badolato M. - Via Nazionale, 94, -  C.F BRSVCN64S05A542E, Partita Iva: 

02368280794, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Catanzaro, al n 1344, l’incarico 

professionale per la Direzione dei Lavori, contabilità, coordinatore in fase di esecuzione dei lavori 

di  “Riqualificazione del piazzale retrostante gli alloggi siti in via Nazionale dal civico n. 92 

al n. 120”; 

c) Di Stabilire le competenze tecniche per l’incarico in oggetto nell’importo di €.  6.217,12, Cassa di 

Previdenza ed I.V.A. inclusa; 

d) Di Dare Atto che i rapporti tra Amministrazione Comunale e l’affidatario, relativamente 

all'incarico professionale oggetto del presente atto, saranno disciplinati da apposita convenzione 

nell'ambito della quale saranno stabilite le condizioni ed i termini per la resa delle prestazioni 

professionali qualificate richieste;  

e) Di Approvare lo schema della convenzione disciplinante i rapporti tra Amministrazione 

Comunale ed affidatario, relativamente all’incarico in oggetto, che viene allegato al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

f) Di Dare Atto che la spesa complessiva per l’espletamento del servizio in oggetto  è pari ad               

€. 6.217,12, Cassa di Previdenza ed I.V.A. inclusa, e trova copertura finanziaria nel quadro 

economico dell’intervento in oggetto  impegnata al P.E.G. 1846 – Mutuo  Cassa DD.PP. Pos. N. 

4553925/00 e pertanto, non necessita l'attestazione del Responsabile del Servizio finanziario; 



3 

 

g) Di Attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

h) di trasmettere copia del presente provvedimento all’ Arch. Bressi Vincenzo, al Responsabile 

dell’Area Finanziaria, al Sindaco e al Segretario Comunale; 

 
                                                                                                                      

                                                                                                                 Il Responsabile U.P. 

                                                                                                                                       f.to Dott. Geom. Pasquale Criniti 
 

 

 

 

 

 

 

                 La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata  in data odierna,  per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito web 

istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1 Legge n. 69/2009).                                                                                  
 


